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Minnesanteckningar möte i Centralt 
Samverkansorgan, 2023-09-15 
 

Deltagare 
 
För Region Skåne 
Anna Mannfalk (ordförande), Anders Lundström, Lisa Flinth, Jacqueline Maly, Gunilla 
Wahlberg 

För kommunerna  
Anders Rubin, Malmö (ordförande), Patric Åberg (Östra Göinge), Teddy Nilsson (Svalöv)

Tjänstepersoner för Region Skåne 
Johan Cosmo, Jolanda Van Vliet 

Tjänstepersoner för kommunerna 
Nina Mårtensson, Sara Österberg, Mats Renard, Niclas Clausenborg (punkt 2) 

Förhinder 
Marianne Eriksson, Patrik Holmberg, Johan Andersson, Mätta Ivarsson 
 
Sekreterare 
Jill Persson 
 
 

Dagordning  

Välkommen 
Anna hälsar alla välkomna.  

Handlingsplan Skånegemensam Digitalisering (SGD) för 
2024 
Niclas Clausenborg 
SGD är en skånegemensam samverkansgrupp inom Vårdsamverkan Skåne. 
Ny handlingsplan för 2024 med sju insatsområden varav två nya; digitala hjälpmedel och 
diagnos och behandling samt en avslutad; digitalt möte.  
 
Handlingsplanen innehåller följande insatsområden: 
• NPÖ – nationell patientöversikt. Mål att få upp användningen och förståelsen för 

användningen. 
• SDK – säker digital kommunikation. Finns behov att skicka patientinformation mellan 

kommuner och regions/kommun. 
• Mina Planer.  
• Beslutsstöd. Vilande under 2024. 
• Avvikelsehantering. Vilande under 2024. 
• Digitala hjälpmedel. Uppstart. Mål att undersöka förutsättningar hur vi tillsammans kan 

jobba med digitala hjälpmedel.  
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• Diagnos och behandling. Uppstart. Titta på förutsättningen att göra en gemensam 
upphandling kring sårdiagnos.  

 
Ekonomi: 
Budget på totalt 1 750 000 kr. Kostnaden fördelas lika mellan Region Skåne och 
kommunerna i Skåne.  
 
Två bevakningsområden under 2024: 
• 1177 – samlad plan 
• SDV och påverkan på informationsutbytet mellan Region Skåne och kommunerna i 

Skåne.  
 
Beslut; Centralt samverkansorgan ställer sig bakom handlingsplanen. 
 
 
Uppdrag till Central tjänstemannaberedning att revidera 
tids- och aktivitetsplan inom ramen för handlingsplan för 
God och Nära Vård 
Jolanda Van Vliet 
Kort presentation av en övergripande bild på status i det skånegemensamma arbetet med 
tids- och aktivitetsplanen, samt den samlade bedömningen av behovet för revidering av tids- 
och aktivitetsplan med tydligare aktiviteter för delregionerna. 
 
Beslut; Centralt samverkansorgan ger uppdrag till central tjänstemannaberedning att 
revidera planen. Återkoppling på nästa möte i central samverkan.  
 

Gemensamt uppdrag att se över hela strukturen i 
Vårdsamverkan Skåne för att vidareutveckla det 
gemensamma arbete och uppdraget i Vårdsamverkan 
Skåne framöver 
Nina Mårtensson och Johan Cosmo 
Hälso- och sjukvårdsavtalet är från 2016 och är styrdokument för hur vi samverkar. Finns ett 
behov av att se över HS-avtalet, och göra en bedömning av behovet av en gemensam 
uppdatering av dokumentet. Finns också ett behov av att se över strukturen för samverkan i 
olika nivåer. 
 
Beslut; Centralt samverkansorgan ställer sig bakom förslaget och ger uppdraget till Nina 
Mårtensson, Skånes kommuner och Johan Cosmo, Region Skåne att återkomma med ett 
förslag den 27 oktober. 
 
 
Delregional Samverkansorgan (DS) – sammansättning och 
former framåt 
Anna Mannfalk och Anders Rubin 
Det har varit svårt att få till en fungerande struktur för de delregionala samverkansorganen. 
Problemen har varit att deltagandet har varit låg emellanåt, att grupperna har blivit för stora 
samt att det varit svårt att veta vilka som ska representera.   
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Förslag:  
”Samverkansdag” en gång/termin där alla delregioner och Centralt samverkansorgan kallas 
till gemensamt möte där all gemensam information lyfts och/eller blir tematiska träffar. Mötet 
sker fysiskt under en hel/halvdag och det bjuds in brett. Dessa tillfällen kan också användas 
till workshops och liknande. 
 
Däremellan kan det ske delregionala möten utifrån behov. Det utses en kommunal samt en 
regional sammankallande politiker i varje delregion som får ansvar att sammankalla de som 
behöver vara med utifrån de frågor som ska avhandlas.  
 
Beslut; skjuter upp beslut och eventuellt igångsättande av förslaget tills hela strukturen för 
Vårdsamverkan Skåne är satt. Till mötet i Central samverkansorgan den 27 oktober finns ett 
förslag till beslut framtaget för start under 2024.  
 
 

Information 
 
Pågående utvärdering av processledarnas arbete hittills. 
Jolanda Van Vliet 
För fortsatt finansiering av processledarna kommer ett beslutsärende lyftas i hälso- och 
sjukvårdsnämnden (HSN) tillsammans med en utvärderingsrapport av hittillsvarande arbetet i 
teamet av processledare i delregionerna. 
Även om det är ett ärende till HSN kommer utvärderingsrapporten beskriva och utvärdera det 
Skånegemensamma arbetet, och inkluderas både de regionala och kommunala 
processledarna. 
Baseras blanda annat på: 
• workshop med processledarna 
• frågor till ledningen på delregional nivå 
 
Återkoppling av rapporten i Central samverkan den 27 oktober. 
 
Remiss avseende förslag till revidering av Skånegemensam överenskommelse kring 
Kommunens respektive Region Skånes kostnadsansvar avseende förbruknings- och 
sjukvårdsartiklar m.m. (så kallade ”Krysslistan”)  
Johan Cosmo 
Ett nytt gemensamt förslag har tagits fram som är utskickat till tjänstemän i respektive 
organisation för synpunkter (inte för beslut). Viktigt att förankring görs innan remissen 
skickas ut för beslut. Efter den 13 oktober när remissvar är inkomna tas ett nytt förslag fram 
och återkopplas till Centralt samverkansorgan.  
 
Tillfälligt hälsoval logopedi inom utredning av dyslexi, dyskalkuli och 
språkstörning 
Anna Mannfalk 
Region Skåne ser att en lösning på långa vårdköer kan vara att vid behov inrätta tillfälliga 
vårdval. Ett ärende som är på väg fram är tillfälligt hälsoval logopedi inom utredning av 
dyslexi, dyskalkuli och språkstörning. Ärendet har inte varit i HSN och inga beslut är ännu 
fattade. 
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